
ORDINANZA N. 30

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA.

IL  SINDACO

-  Vista  la  necessità  da  parte  dell’Amministrazione  comunale  di  installare  lungo  la  zona  di 
parcheggio, sotto il campanile di Valtournenche capoluogo, una gigantografia del monte Cervino in 
occasione della celebrazione della settimana di iniziative e manifestazioni in Suo onore durante il 
periodo che va  dal  17/07/2019 al  22/07/2019,  in  modo tale  che risulti  essere ben visibile  allo 
sguardo dei locali e dei turisti;

- Ravvisata, pertanto la necessità di riservare l’area necessaria alla posa della stampa e alla fruizione 
della stessa lungo  l’intera zona di parcheggio a fianco della chiesa di Sant’Antonio Abate per il  
periodo summenzionato;

- Visti gli articoli 5 comma 3, 6 e7 del “Nuovo Codice della Strada” emesso con D.L. 30/04/92 n° 
285;

- Visto il “regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con 
D.P.R. 16/12/92 n° 495;

- Visto il D.L. 18/08/2000 n°267;

-  Ritenuto che a  tutela  del  patrimonio stradale,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  pubblico 
interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 
proposto;

ORDINA

- Dalle ore 07.00 del giorno 17/07/2019 fino al 22/07/2019, e comunque fino ad avvenuta rimozione 
della gigantografia,  il divieto di sosta con rimozione forzata in via Roma, nei parcheggi posti a 
fianco della chiesa di Sant’Antonio Abate;

- Il responsabile dell’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della seguente segnaletica:

• cartelli indicativi il divieto di sosta con rimozione forzata nelle date indicate nella presente 
ordinanza;

- Il personale di cui all’art. 12 del C.d. S., emanato con D.Lgs. n°285 del 30/04/92, è incaricato  
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli articoli 6 e 7 del Codice della  
Strada;

- A norma dell’art.  3  comma 4  della  L.07/08/1990 n° 241,  si  avverte  che  avverso  la  presente 

Determina n. 30 del 16/07/2019 pag. 1/2



ordinanza, in applicazione della L.06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere violazioni alla Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta;

- In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.L. n° 285/92 sempre nel termine di 60 giorni 
può essere posto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposita segnaletica, in relazione alla natura 
dei  segnali  apposti,  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici,  con  la  procedura  di  cui  all’art.  74  del  
regolamento, emanato con D.P.R. n° 495/92.

Valtournenche, il 16/07/2019

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 30 del 16/07/2019 pag. 2/2


